



GLÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

GIS-HŚ-NS-070-5/EN/14

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

18-03-2014

Warszawa, dnia

wpłynęło dn. 21.03.14

nr 1748 podpis. M

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 20.03.14.

nr 1112 podpis. Bencuska

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na pismo z dnia 26.02.2014 r. znak: BPS/043-49-2156-GIS/14 w sprawie Oświadczenia złożonego przez Senatora Grzegorza Wojciechowskiego na 49 posiedzeniu Senatu w dniu 20 lutego 2014 r., dotyczącego wyjaśnienia postępowania w sprawie realizacji przedsięwzięcia pn. „budowa instalacji odzysku odpadów innych niż niebezpieczne (odpady gumy)” przewidzianego do realizacji w miejscowości Ryłsk, na działce nr ew. 313/2, obręb 20 Ryłsk uprzejmie informuję, co następuje:

Pismem z dnia 22.06.2012 r. Wójt Gminy Regnów zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej z wnioskiem o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla cytowanego przedsięwzięcia, dołączając dokumenty wymagane prawem, tj. kopię wniosku wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia oraz wypisem i wrysem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Mimo obszerności informacji w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, pismem z dnia 11.07.2012 r. (znak: PPIS - ZNS/470/23/12) wydano opinię o konieczności przeprowadzenia oceny, a tym samym wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko dla omawianego przedsięwzięcia. Na podstawie tej opinii oraz pisma Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi Wójt Gminy Regnów postanowieniem z dnia 12.07.2012 r. nałożył obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określając równocześnie zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko. Pismem z dnia 04.09.2012 r. Wójt Gminy Regnów zwrócił się z wnioskiem do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej, o opinię dotyczącą warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. Do pisma dołączono raport o oddziaływaniu na środowisko oraz wypis i wrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ponieważ z raportu wynikało, że uciążliwość przedsięwzięcia dla środowiska ograniczy się do terenu działki, pismem z dnia 04.10.2013 r. (znak: PPIS -ZNS/470/30/12) zaopiniowano pozytywnie zawarte w raporcie warunki realizacji przedsięwzięcia.

Na podstawie opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej oraz postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi Wójt Gminy Regnów wydał w dniu 10.12.2013 r. decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, która po uprawomocnieniu teoretycznie zakończyła postępowanie w tej sprawie. Jednak, o ile gmina uznała omawiane przedsięwzięcie jako mogące potencjalnie oddziaływać na środowisko, o tyle Starosta Rawski uznał, że przedsięwzięcie należy do mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Regnów istnieje zapis o zakazie realizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, czyli postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stało się bezcelowe.

Pismem z dnia 21.10.2013 r. Pan Senator Grzegorz Wojciechowski zwrócił się o wyjaśnienia w tej sprawie, w związku z czym, została przeprowadzona w dniu 05.11.2013 r. wizja lokalna. Pan Senator otrzymał obszernie wyjaśnienia na temat historii postępowania oraz stanu terenu planowanego przedsięwzięcia. W trakcie wizji stwierdzono, że teren był ogrodzony, postawiono dużej wielkości halę namiotową oraz ustawiono kontenerowy obiekt portierni. Na działce zmagazynowano również dużą ilość zużytych opon. W czasie wizji teren był w całości zamknięty, nie prowadzono żadnej produkcji.

W związku z Oświadczeniem Pana Senatora Grzegorza Wojciechowskiego Główny Inspektorat Sanitarny wystosował pismo do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej, który dokonał ponownej wizji lokalnej miejsca planowanego przedsięwzięcia. Stwierdzono likwidację hali namiotowej, pozostały stan terenu pozostał bez zmian w stosunku do wizji z dnia 05.11.2013 r. Teren pozostaje zamknięty bez oznak produkcji. Po rozmowie z mieszkanką działki sąsiadującej z omawianym terenem uzyskano informację, że do czasu likwidacji hali namiotowej spalano zużyte opony, lecz tylko w piątki po południu oraz w soboty. W chwili obecnej po likwidacji hali namiotowej opon się nie spala.

W Oświadczeniu Pan Senator Grzegorz Wojciechowski podnosi, że inwestor uzyskał pozwolenie na budowę nowej hali namiotowej. Z informacji uzyskanych od Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej wynika, że będzie to hala z przeznaczeniem na magazyn. Obawa, że można będzie ją wykorzystywać do innych celów jest przedwczesna, przepisy ustawy Prawo Budowlane dają duże możliwości prawne i finansowe właściwemu powiatowemu inspektorowi nadzoru budowlanego, by do tego nie dopuścić.

Jednocześnie należy podkreślić, że w styczniu bieżącego roku gmina Regnów wszczęła postępowanie celem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i skreślenia zapisu zakazującego realizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko. Po zmianie planu realizacja przedsięwzięcia będzie znacznie ułatwiona.

W 2012 roku żaden przedsiębiorca nie zawiadomił Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej o rozpoczęciu działalności gospodarczej na działce nr ew. 313/2, obręb 20 Ryłsk oraz nie złożył karty zgłoszenia pracodawcy. Od 17 stycznia 2013 r. zniesiono obowiązek informowania Państwowej Inspekcji Pracy i Państwowej Inspekcji Sanitarnej o rozpoczęciu działalności gospodarczej. W czasie wizji lokalnej w dniach 5.11.2013 r. i 5.03.2014 r. teren działki był zamknięty, nie prowadzono na nim żadnej produkcji. W związku z powyższym zakład nie był objęty nadzorem przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rawie Mazowieckiej.

z wyrazami szacunku

p.o. Głównego Inspektora Sanitarnego

Marek Pasobkiewicz

Do wiadomości:
Biuro Głównego Inspektora - w miejscu

